EDITAL SMA Nº 279 DE 15 DE AGOSTO DE 2016

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor e, tendo em vista a autorização constante do processo 07/000.072/2016 e, em conformidade com o
disposto na Resolução SMA Nº 1975, de 19 de outubro de 2015, divulga o Resultado dos Recursos interpostos, nos
dias 04 e 08/08/2016, pelos candidatos, abaixo identificados, referente à Análise de Títulos 3ª ETAPA DO Concurso
Público para provimento de cargo de Professor de En sino Fundamental, nas disciplinas de Artes Plástica s,
Artes Cênicas e Educação Musical, do Quadro Permane nte de Pessoal do Município do Rio de Janeiro, no
âmbito da Secretaria Municipal de Educação.

Recursos interpostos nos dias 04 e 08/08/2016 - INDEFERIDOS

ARTES CÊNICAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO MOTIVO

1587698 RICARDO CHAGAS FERREIRA Não é pós-graduação (Edital SMA nº 191/2016 item 4.9.2)

ARTES PLÁSTICAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO MOTIVO

1586353 ISTEFANIA MARCARINI RUBINO
Não apresentou histórico (Edital SMA nº 191/2016 itens 4.1,
4.7, 4.10.1 e 4.2.6)

1581795 JACQUELINE CORRADINI PASCHOAL
Não correlato com à área de atuação (Edital SMA nº
191/2016 item 4.5.3)

1588678 KEZIA JACOMO PIMENTEL
Não apresentou histórico, não menciona a Resolução (Edital
SMA nº 191/2016 itens 4.1, 4.7 e 4.9 alínea “a”)

1591719
RODRIGO TAVARES SALDANHA DA
GAMA PADUA

Não apresentou histórico, não menciona a Resolução (Edital
SMA nº 191/2016 itens 4.1, 4.9 alínea “b” e 4.2.6)

1581457 SONIA PAULA PORTES MOREIRA
Não menciona Resolução CNE/CES, nem o título e conceito
obtidos na monografia ou tcc (Edital SMA nº 191/2016 item
4.9 alínea “a”)

EDUCAÇÃO MUSICAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO MOTIVO

1592688 MANOELA MARINHO REGO
Não apresentou histórico (Edital SMA nº 191/2016 itens 4.1
4.7 e 4.10.1)

1579066 PHELIPE SOUZA HENRIQUES

Não menciona período, Resolução, não apresentou histórico
escolar e não foi concluído (pendente da apresentação da
monografia) e demais documentos não são pós-graduação
(Edital SMA nº 191/2016 itens 4.1, 4.7, 4.9 alínea “a”, 4.5.2
e 4.9.2)

1589350
RICARDO BESSA MAGALHAES
FRANCA

Não apresentou histórico (Edital SMA nº 191/2016 itens 4.1
4.7 e 4.10.1)

1587050 SUELEN COLINO ALVES
Não menciona período de realização, apenas o da defesa
da monografia (Edital SMA nº 191/2016 item 4.9 alínea “a”)

O candidato poderá tomar ciência da análise do recurso interposto a partir do dia 17/08/2016, na Coordenadoria
Geral de Gestão de Talentos da Secretaria Municipal de Administração, situada à Rua Afonso Cavalcanti, 455 –
Anexo, 10º andar / Ala B - Cidade Nova, impreterivelmente, das 10h às 12h e de 14h às 16h.

MARCELO QUEIROZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO